РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от  _______________                                                                                               №  _____
	О внесении изменений в приказ министерства финансов Калужской области от 25.12.2017 № 187 «Об утверждении Перечня и кодов целевых статей бюджетной      классификации расходов областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции приказа министерства финансов Калужской области от 11.04.2018 № 50)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства финансов Калужской области от 25.12.2017 № 187 «Об  утверждении Перечня и кодов целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции приказа министерства финансов Калужской области от 11.04.2018 № 50) (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. Приложение «Перечень и коды  целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» к приказу (далее – приложение) дополнить следующими целевыми статьями бюджетной классификации расходов областного бюджета:
	Код
	Наименование

	01 1 04 R6740
	Мероприятия по развитию материально-технической базы детских поликлиник и детских поликлинических отделений медицинских организаций, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	01 2 09 56730
	Приобретение передвижных медицинских комплексов для оказания медицинской помощи жителям населенных пунктов с численностью населения до 100 человек за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	01 6 01 56760
	Развитие паллиативной медицинской помощи за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	01 7 01 5161F
	Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	02 1 04 R1590
	Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования

	02 3 02 R5740
	Мероприятия по созданию детских технопарков "Кванториум"

	02 5 04 02212
	Модернизация парка ГКУ КО "Школьный автобус"

	02 5 07 R5201
	Строительство (пристрой к зданиям), реконструкция, капитальный (текущий) ремонт и приобретение зданий (помещений) для открытия новых мест в общеобразовательных организациях

	02 8 04 00000
	Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры учреждений дополнительного профессионального образования, подведомственных министерству образования и науки Калужской области"

	02 8 04 82100
	Бюджетные инвестиции в сфере образования

	02 9 02 02310
	Субсидия на реализацию мероприятий «Укрепление материально-технической базы учреждений отдыха и оздоровления детей»

	02 9 04 00000

	Основное мероприятие "Осуществление капитальных вложений в приобретение группы объектов недвижимого имущества в государственную собственность Калужской области"

	02 9 04 02330
	Реализация мероприятий на осуществление капитальных вложений в приобретение группы объектов недвижимого имущества в государственную собственность Калужской области

	03 1 03 51980
	Социальная поддержка Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы

	03 2 03 56140

	Капитальный ремонт зданий за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	07 5 03 00000
	Основное мероприятие "Межведомственное взаимодействие с органами исполнительной власти области и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти"

	07 5 03 04050
	Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве

	11 1 07 00000
	Основное мероприятие "Оснащение музыкальными инструментами детских школ искусств"

	11 1 07 R5190
	Поддержка отрасли культуры

	11 1 08 00000
	Основное мероприятие "Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров"

	11 1 08 R5170
	Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров

	11 1 09 00000
	Основное мероприятие "Развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры (и их филиалов), расположенных в населенных пунктах с численностью населения до 50 тысяч человек, выполнение ремонтных работ в отношении объектов, закрепленных на праве оперативного управления за домами культуры (и их филиалами), расположенными в населенных пунктах с численностью населения до 50 тысяч человек, включая мероприятия: развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры (и их филиалов), расположенных в населенных пунктах с численностью населения до 50 тысяч человек; ремонтные работы (текущий ремонт) в отношении зданий домов культуры (и их филиалов), расположенных в населенных пунктах с численностью населения до 50 тысяч человек"

	11 1 09 R4670
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	11 1 10 00000
	Основное мероприятие "Комплексные мероприятия, направленные на создание и модернизацию учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая обеспечение инфраструктуры (в том числе строительство, реконструкцию и капитальный ремонт зданий), приобретение оборудования для оснащения учреждений и привлечение специалистов культурно-досуговой деятельности в целях обеспечения доступа к культурным ценностям и творческой самореализации жителей сельской местности"

	11 1 10 R5190
	Поддержка отрасли культуры

	11 1 11 00000
	Основное мероприятие "Техническое оснащение и содержание сети виртуальных концертных залов"

	11 1 11 R5190
	Поддержка отрасли культуры

	11 1 12 00000
	Основное мероприятие "Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек Калужской области"

	11 1 12 R5190
	Поддержка отрасли культуры

	11 1 13 00000
	Основное мероприятие "Подключение муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек Калужской области к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки"

	11 1 13 R5190
	Поддержка отрасли культуры

	12 1 02 00000
	Основное мероприятие "Осуществление государственного мониторинга окружающей среды (государственного экологического мониторинга), обеспечение функционирования территориальной системы наблюдения за состоянием окружающей среды на территории Калужской области"

	12 1 02 83110
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды

	12 8 04 00000
	Основное мероприятие "Рекультивация не подлежащих эксплуатации объектов размещения отходов"

	12 8 04 85120

	Рекультивация полигона ТБО г. Калуги с отводом ручья с территории полигона ТБО

	13 3 10 00000
	Основное мероприятие "Приобретение для спортивных школ, включая спортивные школы олимпийского резерва, финансируемых из областного и местных бюджетов Калужской области, спортивного оборудования, сертифицированного на соответствие государственным стандартам"

	13 3 10 R4950
	Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы "Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-202 годы"

	13 3 11 00000
	Основное мероприятие "Закупка комплектов искусственных покрытий для футбольных полей для спортивных детско-юношеских школ, финансируемых из областного бюджета"

	13 3 11 R4950
	Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы "Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-202 годы"

	15 7 02 00000
	Основное мероприятие «Создание стимулов, способствующих повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Калужской области»

	15 7 02 86060
	Создание достижению и (или) поощрение достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Калужской области»

	15 Д 01 86170
	Взнос в уставный фонд государственного предприятия Калужской области "Аэродром"

	23 5 01 86520
	Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Повышение эффективности использования информационно-коммуникационных технологий, а также результатов космической деятельности на территории Калужской области"

	24 2 00 85000

	Реализация мероприятий подпрограммы "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Калужской области"

	24 2 02 53900
	Финансовое обеспечение дорожной деятельности

	28 1 06 00000
	Основное мероприятие "Государственная геологическая экспертиза"

	28 1 06 83300
	Экспертиза на гидрогеологическую обстановку

	28 6 07 83160
	Реконструкция и строительство гидротехнических сооружений

	44 1 02 R5271
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства (имущественный взнос Государственному фонду поддержки предпринимательства Калужской области (микрокредитная компания))

	44 1 04 86860
	Имущественный взнос Государственному фонду поддержки предпринимательства Калужской области для обеспечения деятельности Центра координации поддержки экспортно - ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства

	44 1 04 86870
	Имущественный взнос Государственному фонду поддержки предпринимательства Калужской области для обеспечения деятельности Центра поддержки предпринимательства

	44 1 04 R5272
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства (мероприятия по поддержке СМСП, организаций инфраструктуры и стимулирование муниципальных образований)

	44 1 05 R5272
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства (мероприятия по поддержке СМСП, организаций инфраструктуры и стимулирование муниципальных образований)

	44 1 05 86830
	Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие малого и среднего, в том числе инновационного, предпринимательства в Калужской области"

	44 2 00 00000
	Подпрограмма «Создание и развитие инновационных территориальных кластеров в сфере фармацевтики, биотехнологий, биомедицины и информационно-телекоммуникационных технологий»

	44 2 01 00000
	Основное мероприятие "Развитие производств в инновационных кластерах и создание кооперационных цепочек внутри кластера"

	44 2 01 86910
	Взнос в уставный капитал АО "Агентство инновационного развития - центр кластерного развития Калужской области"

	45 6 00 00000
	Подпрограмма "Шаг навстречу"

	45 6 01 00000
	Основное мероприятие "Обеспечение комплексной реабилитации детей с ограниченными возможностями"

	45 6 01 03370
	Обеспечение комплексной реабилитации детей с ограниченными возможностями

	56 0 01 00300
	Обеспечение деятельности мировых судей

	56 0 02 00300
	Обеспечение деятельности мировых судей

	75 3 00 00000
	Прочие мероприятия в  других отраслях национальной экономики

	75 3 00 00920
	Выполнение других обязательств государства

	87 0 00 11110
	Обеспечение переданных полномочий

	98 0 00 00060
	Прочие мероприятия

1.2. Целевые статьи бюджетной классификации расходов областного бюджета 02 5 01 02181, 31 0 01 85550, 38 3 03 82620 изложить в следующей редакции:

	Код
	Наименование

	02 5 01 02181
	Капитальный и текущий ремонт зданий и сооружений муниципальных и государственных образовательных организаций Калужской области

	31 0 01 85550
	Благоустройство дворовых территорий и территорий соответствующего функционального назначения

	38 3 03 82620
	Предоставление субсидии юридическим лицам, действующим в форме государственных унитарных предприятий Калужской области, на возмещение затрат на уплату расходов, связанных с заключением договоров ипотеки в отношении имущества, находящегося в государственной собственности Калужской области, заключенных в обеспечение обязательств по кредитным договорам, получателями кредитных средств по которым являются третьи лица, расходов по налогу на имущество, находящееся в государственной собственности Калужской области, являющееся предметом договора ипотеки, заключенного в обеспечение обязательств по кредитным договорам, получателями кредитных средств по которым являются третьи лица, расходов по арендной плате за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Калужской области, на которых расположено имущество, являющееся предметом договора ипотеки, заключенного в обеспечение обязательств по кредитным договорам, получателями кредитных средств по которым являются третьи лица

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления по бюджетной политике М.В. Андрееву.
Министр финансов                                                                                      В.И. Авдеева
4